
Pagina 1 di 2 

 

   

 

 

Programma     Operativo     Nazionale Finanziato con il Fondo Sociale Europeo 
“Per la Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento - FSE” Programmazione 2014-2020 

AVVISO N.33956 del 18/05/2022 - FSE - Apprendimento e socialità - ISTITUTI  

  

 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER LA 

SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 
 

ISTITUTO DELLE MERAVIGLIE 
Via Marc. G. Palmieri, 29 – 80141 NAPOLI 

Tel.: 081.7803130 - CF 05126731214 - CM. NA1E07600E 
PEC istitutosrl2014@pec.it 

e-mail: meraviglie@libero.it 
sito web: www.istitutodellemeraviglie.it 

10.1.1A-FDREPOC-CA-2022-501 
10. 2.2A-FDREPOC-CA-570 

Interventi per il successo scolastico degli studenti e competenze di base 
CUP: B64C22000060006 

CUP: B64C22000110006 

 

PROT. N. 254/ D24                                                                                       NAPOLI,30/11/2022 

 

Al sitoweb 
All’Albo 

Al Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”- 2014–2020- Apprendimento e Socialità. 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDREPOC-CA-2022-501 

CUP: B64C22000060006 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDREPOC-CA-2022-570 

CUP: B64C22000110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

mailto:meraviglie@libero.it


Pagina 2 di 2 

VISTA la nota prot.AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione Unità dimissione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ha comunicato l’autorizzazione dei progetti di cui all’oggetto 
per un importo totale di € 39.927,30;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020;  
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

  

DECRETA 
 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti come di seguito dettagliati: 
 

 

Sottoazione 
 

Codiceidentificativoprogetto 
 

TitoloModulo 
Importo Progetto 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDREPOC-CA-2022-501 PIANO SCUOLA ESTATE 

MERAVIGLIE 2022 
€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDREPOC-CA-2022-570 PIANO SCUOLA 
POTENZIAMENTO 2022 

 

€ 24.681,30 

 
 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

 

Azione 
 

Titolo 
 

         Importo 

10.1.1A TEATRALIZZANDO    € 5.082,00 

10.1.1A CITTADINANZA ATTIVA € 5.082,00 

10.1.1A ACQUA SPORT € 5.082,00 

10.2.2A IMPARARE A COMUNICARE IN MODOCORRETTO € 5.082,00 

10.2.2A IL MIO PC € 5.082,00 

10.2.2A IL CODING € 5.082,00 

10.2.2A HELLO € 5.082,00 

10.2.2A IMPARANDO DA SE STESSI € 4.353,30 

 

 
L’importo complessivo autorizzato, a valere sulle disponibilità dei Fondi strutturali, non costituisce una gestione 
fuori bilancio, ma è regolarmente introitato nel Programma Annuale dell’Istituzione scolastica e iscritto in 
appositi aggregati di entrata e di uscita, al fine di agevolare lo svolgimento di ogni verifica da parte degli organi 
preposti.  
Pertanto, i finanziamenti previsti a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in   esso, dovrà  sempre  essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art.4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Maria MANTICE 
 


